



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 03/16

OBJETO:Obras de recapeamento e serviços complementares nas ruas Martino Basso, Quintino Bocaiúva, Manoel Bandeira, Adelino de Miranda D'Avis, Padre José de Anchieta, Alexandre Herculano, Luzita, Av. Mal. Agostinho dos Santos e adjacências, no bairro Jardim Zaira.

ITEM	REF.		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	12,00	401,98	4.823,76
			SUB-TOTAL				4.823,76
2			GUIAS E SARJETAS				
2.1	73892/001	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	75,00	45,36	3.402,00
2.2	74223/001	SINAPI	MEIO-FIO(GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM(FACESUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIENTO), REJUNTADO C/ ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	1.788,30	57,49	102.809,37
2.3	05-19-02	SIURB	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA	M3	57,23	436,42	24.976,32
2.4	73711	SINAPI	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	75,99	104,96	7.975,91
2.5	85335	SINAPI	RETIRADA DE MEIO-FIO C/ EMPILHAMENTO E SEM REMOÇÃO	M	1.788,30	9,22	16.488,13
2.6	73616	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M2	120,71	294,77	35.581,69
2.7	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	156,92	1,14	178,89
2.8	72900	SINAPI	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	156,92	5,88	922,69
2.9	72887	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3xKM	1.726,12	1,09	1.881,47
			SUB-TOTAL				194.216,47
3			PAVIMENTAÇÃO				
3.1	5 S 02 990 11	SICRO2	FRESAGEM CONTÍNUA DO REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	134,13	134,05	17.980,13
3.2	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	18.003,15	1,68	30.245,29
3.3	72964	SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	158,42	214,29	33.947,82
3.4	72965	SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	1.728,31	257,04	444.244,80
3.5	72843	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TxKM	19.578,25	0,72	14.096,34
3.6	72891	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	792,14	5,69	4.507,28
			SUB-TOTAL				545.021,66
4			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				
4.1	4 S 06 100 31	SICRO2	PINTURA FAIXA-TINTA B.ACRÍLICA EMULS. ÁGUA - 2 ANOS.	M2	251,55	15,86	3.989,58
4.2	4 S 06 100 32	SICRO2	PINT. SETAS/ZEBRADO-TINTA B.ACRÍL. EMULS. ÁGUA-2A.	M2	64,00	26,26	1.680,64
			SUB-TOTAL				5.670,22
			TOTAL GERAL				749.732,11

Fonte: SINAPI - Data base: 04/2016; SICRO2 - Data base: 11/2015 e SIURB - Data base: 01/2016, publicada em 07/04/16, todas sem desoneração. BDI: 25%